_______________________________________________________________________
1 Rif. Allegato F, punto 1, lett. a) ed e) del Decreto “Requisiti Tecnici” 06/08/2020.
2 La tabella riportata nell’Allegato F del Decreto 06/08/2020 riporta erroneamente COP ed EER riferiti alle stesse condizioni di funzionamento. Le
temperature indicate per Ambiente esterno e Ambiente interno sono riferite al solo funzionamento in riscaldamento, con acqua impianto a 35°C, e
non a quello di raffrescamento. Nell’Allegato I al D.M. 19/02/2007 e s.m.i. (precedente riferimento di legge) erano invece riportate tabelle distinte
per COP ed EER e per quest’ultimo, il valore, rimasto invariato, era riferito ad una temperatura di uscita di 18°C. Questa dichiarazione si riferisce
al funzionamento in raffrescamento (acqua impianto a 18°C) per attestare il rispetto del requisito di EER.
3Oltre all’apparecchio ibrido occorre anche installare, ove tecnicamente compatibili, le valvole termostatiche a bassa inerzia termica, corredate

riscaldamento
d'ambiente
ηs,caldaia [%]
Rapporto
 Pn PdC/ Pn
Caldaia
Efficienza
energetica
stagionale del
sistema ibrido
ηs (1/3) [%]
Classe di
efficienza
energetica del
sistema ibrido
1 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 1 aiM65U 64 97 91 0,41 175/134 A+++/A++
2 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 1 aiM115U 108 97,5 93 0,24 194/143 A+++/A++
2 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 2 aiM65C 64 97 91 0,41 175/134 A+++/A++
3 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 3 aiM65C 64 97 91 0,41 175/134 A+++/A++
3 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 2 aiM115C 108 97,5 93 0,36 194/143 A+++/A++
4 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 2 aiM115C 108 97,5 93 0,48 194/143 A+++/A++
4 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 4 aiM65C 64 97 91 0,41 175/134 A+++/A++
4 Shimanto Midi 26 EHP-HM026TR32KAGISL Si 26 155/123 Aria/Acqua 12,3 4,04 4,68 2 aiM150C 145 99,1 91 0,36 186/139 A+++/A++
1 Shimanto Midi 32 EHP-HM032TR32KAGISL Si 32,1 158/122 Aria/Acqua 14,7 4,09 4,44 1 aiM65U 64 97 91 0,50 166/126 A+++/A++
1 Shimanto Midi 32 EHP-HM032TR32KAGISL Si 32,1 158/122 Aria/Acqua 14,7 4,09 4,44 1 aiM115U 108 97,5 93 0,30 172/129 A+++/A++
2 Shimanto Midi 32 EHP-HM032TR32KAGISL Si 32,1 158/122 Aria/Acqua 14,7 4,09 4,44 2 aiM65C 64 97 91 0,50 166/126 A+++/A++
3 Shimanto Midi 32 EHP-HM032TR32KAGISL Si 32,1 158/122 Aria/Acqua 14,7 4,09 4,44 3 aiM65C 64 97 91 0,50 166/126 A+++/A++
3 Shimanto Midi 32 EHP-HM032TR32KAGISL Si 32,1 158/122 Aria/Acqua 14,7 4,09 4,44 2 aiM115C 108 97,5 93 0,45 172/129 A+++/A++

riscaldamento
d'ambiente
ηs,caldaia [%]
Rapporto
 Pn PdC/ Pn
Caldaia
Efficienza
energetica
stagionale del
sistema ibrido
ηs (1/3) [%]
Classe di
efficienza
energetica del
sistema ibrido
1 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 1 aiM115U 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
1 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 1 aiM115U 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
2 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM65C 64 97 91 0,42 179/132 A+++/A++
2 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM65C 64 97 91 0,42 179/132 A+++/A++
2 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 2 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
2 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 2 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 4 aiM65C 64 97 91 0,47 179/132 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 4 aiM65C 64 97 91 0,47 179/132 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 2 aiM150C 145 99,1 91 0,41 181/133 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 2 aiM150C 145 99,1 91 0,41 181/133 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
3 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM115C 108 97,5 93 0,49 187/136 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM115C 108 97,5 93 0,49 187/136 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM150C 145 99,1 91 0,37 181/133 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 3 aiM150C 145 99,1 91 0,37 181/133 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 4 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
4 Mashu 40 EHP-HM040TR32KAGISL-C Si 40 167/126 Aria/Acqua 24 4,07 3,98 4 aiM115C 108 97,5 93 0,37 187/136 A+++/A++
1 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 1 aiM115U 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++
1 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL-C Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 1 aiM115U 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++
2 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 2 aiM115C 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++
2 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL-C Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 2 aiM115C 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++
3 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 3 aiM115C 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++
3 Mashu 50 EHP-HM050TR32KAGISL-C Si 50,2 163/122 Aria/Acqua 33 4,11 4,21 3 aiM115C 108 97,5 93 0,47 170/126 A+++/A++

riscaldamento
d'ambiente
ηs,caldaia [%]
Rapporto Pn
PdC/ Pn
Caldaia
Efficienza
energetica
stagionale del
sistema ibrido
ηs [%]
Classe di
efficienza
energetica del
sistema ibrido
1 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 1 aiM150U 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
1 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 1 aiM150U 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
2 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 2 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
2 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 2 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
2 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 3 aiM115C 108 97,5 93 0,38 163/125 A+++/A+
2 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 3 aiM115C 108 97,5 93 0,38 163/125 A+++/A+
3 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 3 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
3 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 3 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
3 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 4 aiM115C 108 97,5 93 0,43 163/125 A+++/A+
3 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 4 aiM115C 108 97,5 93 0,43 163/125 A+++/A+
4 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 4 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
4 Mashu 60 EHP-HM060TR32KAGISL-C Si 61,4 154/120 Aria/Acqua 39 4,09 4,25 4 aiM150C 145 99,1 91 0,42 174/129 A+++/A++
1 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 1 aiM150U 145 99,1 91 0,46 161/123 A+++/A+
1 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL-C Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 1 aiM150U 145 99,1 91 0,46 161/123 A+++/A+
2 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 2 aiM150C 145 99,1 91 0,46 161/123 A+++/A+
2 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL-C Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 2 aiM150C 145 99,1 91 0,46 161/123 A+++/A+
2 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 3 aiM115C 108 97,5 93 0,41 165/125 A+++/A++
2 Mashu 70 EHP-HM070TR32KAGISL-C Si 66,8 155/120 Aria/Acqua 43 4,1 4,19 3 aiM115C 108 97,5 93 0,41 165/125 A+++/A++